

連 結 損 益 計 算 書

(単位：百万円)

項 目	2008年度 〔2008年4月1日から 2008年12月31日まで〕		2007年度 〔2007年4月1日から 2007年12月31日まで〕 (参考)		前年 同期比 (参考)
		%		%	
売 上 高	6,223,651	100.0	6,869,870	100.0	91
売 上 原 価	4,468,001	71.8	4,865,737	70.8	
売 上 総 利 益	1,755,650	28.2	2,004,133	29.2	88
販売費及び一般管理費	1,501,134	24.1	1,618,747	23.6	
営 業 利 益	254,516	4.1	385,386	5.6	66
営業外損益(△は損失)	△ 110,360	△ 1.8	△ 21,155	△ 0.3	
（受取利息）	(20,684)	(0.3)	(26,443)	(0.4)	
（受取配当金）	(10,847)	(0.2)	(9,463)	(0.1)	
（支払利息）	(△ 16,349)	(△ 0.3)	(△ 15,315)	(△ 0.2)	
（早期退職一時金）	(△ 2,493)	(△ 0.0)	(△ 19,201)	(△ 0.3)	
（その他）	(△ 123,049)	(△ 2.0)	(△ 22,545)	(△ 0.3)	
税 引 前 利 益	144,156	2.3	364,231	5.3	40
法 人 税 等	91,420	1.4	117,900	1.7	
少 数 株 主 利 益 (△は損失)	△ 13,538	△ 0.2	16,074	0.2	
持分法による投資利益 (△は損失)	△ 898	△ 0.0	△ 9,952	△ 0.2	
当 期 純 利 益	65,376	1.1	220,305	3.2	30

(注) 1. 営業外損益の「早期退職一時金」は、国内・海外グループ会社の早期退職に伴う費用です。

2. 減価償却実施額(有形)	246,768	百万円	205,052	百万円
3. 設備投資の実施額	352,237	百万円	309,649	百万円
4. 研究開発費	395,997	百万円	410,624	百万円
5. 従業員数	307,444	人	305,622	人